
2022年５月吉日 

 

各   位 

 

公益社団法人 日本重症心身障害福祉協会 

理事長 児 玉 和 夫 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第 33回重症心身障害療育学会学術集会開催のご案内について 

 

  

 当協会の事業の推進につきましては、平素より多大のご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

今年度の学術集会は高知市で開催され、オンデマンド配信も予定されています。高知県の土

佐希望の家医療福祉センターが運営していただくことになりました。 

実行委員長の土佐希望の家医療福祉センター 吉川清志センター長様と共に、開催のご案内

を申し上げます。 

職員のご参加についてご配慮いただけますよう何卒宜しくお願い致します。 

 

≪開催日≫ 

開催方法－現地開催（オンデマンド配信予定） 

会  期－令和４年10月６日（木）～令和４年10月７日（水） 

学術集会ホームページ－https://jushojisha.jp/gakujyutusyuukai/ 

学会事務局（日本重症心身障害福祉協会）より 

・幹事施設の土佐希望の家医療福祉センターより開催要綱および関連書類を同封してございま

すのでお取り計らいの方お願いします。 

・当学術集会において研究発表等いただく場合、発表者および共同演者の方は学会会員でなけ

ればなりません。未入会の方は、協会ホームページの重症心身障害療育学会より「重症心身障

害療育学会入会願」をダウンロードし、ご記入の上、協会へお送りいただきますようお願いい

たします。（FAX可03-6907-3566） 

（重症心身障害療育学会ホームページは https://jushojisha.jp/gakkai/ですが、協会名でも開け

ます。） 


